
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 11.12.2024 № 56-4/VIII
м. Золотоноша

Про затвердження Програми забезпечення облаштування та функціонування
„Пунктів незламності” Золотоніської міської територіальної громади на
2025 рік

З метою соціального захисту населення Золотоніської міської
територіальної громади під час збройної агресії російської федерації проти
України, потенційною загрозою пошкоджень об’єктів критичної
інфраструктури, створення умов для тимчасового перебування населення у
разі порушення нормальних умов життєдіяльності, критичних проблем з
енергетикою та опаленням,  відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу
України, постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року
№ 1401 „Питання організації та функціонування пунктів незламності”,
враховуючи лист відділу з питань надзвичайних ситуацій (05.12.2024
№ 3979), керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України „Про місцеве
самоврядування в Україні”, -

міська рада вирішила:

1. Затвердити Програму забезпечення облаштування та функціонування
„Пунктів незламності” Золотоніської міської територіальної громади на 2025
рік (далі - Програма) згідно з додатком .

2. Фінансовому управлінню (Коваленко О.В.) при формуванні бюджету
громади та в межах наявних фінансових ресурсів та пріоритетів, визначених
бюджетним законодавством і міською радою, передбачити фінансування
заходів цієї Програми на 2025 рік.

3. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику
міського голови Флоренку О.А., контроль за виконанням покласти на
постійну комісію з питань фінансів, цін, побутового та торгівельного
обслуговування, господарської діяльності (Остроглазова В.В.).

Секретар ради            Наталія СЬОМАК

Олексій Луща 23904



Додаток
до рішення міської ради
від 11.12.2024 № 56-4/VIII

Програма
забезпечення облаштування та функціонування „Пунктів незламності”

Золотоніської міської територіальної громади на 2025 рік

Паспорт програми

1. Ініціатор розроблення
Програми

Відділ з питань надзвичайних ситуацій
виконавчого комітету Золотоніської міської
ради

2.

Назва розпорядчого
документа органу
виконавчої влади на
підставі якого
розроблено Програму

Закони України „Про місцеве самоврядування
в Україні”, „Про затвердження Указу
Президента України „Проведення воєнного
стану в Україні”, Указу  Президента України
„Про продовження строку дії воєнного стану
в Україні”, постанова Кабінету Міністрів
України  від 17 грудня 2022 року № 1401
„Питання організації та функціонування
пунктів незламності”

3. Розробник Програми
Відділ з питань надзвичайних ситуацій
виконавчого комітету Золотоніської міської
ради

4. Відповідальні за
виконання Програми

Структурні підрозділи виконавчого комітету
Золотоніської міської ради, комунальні
підприємства

5. Учасники Програми

Золотоніська міська рада та її виконавчі
органи;
відділ освіти, старостати, Золотоніський
центр надання соціальних послуг,
Золотоніський міський будинок дитячої та
юнацької творчості.

6.
Термін реалізації
Програми 2025 рік

7.

Перелік бюджетів, які
беруть участь у
виконанні Програми

Кошти державного, обласного бюджету,
бюджету міської територіальної громади,
кошти підприємств, інші джерела
фінансування, не заборонені законодавством
України

8. Загальний обсяг Відповідно до надходжень до бюджету



фінансових ресурсів,
необхідних для
реалізації Програми

громади та виходячи з фінансових
можливостей

І. Загальні положення
Програма забезпечення облаштування та функціонування „Пунктів

незламності”» Золотоніської міської територіальної громади на 2025 рік (далі
– Програма) розроблена згідно з вимогами Закону України „Про державні
цільові програми”, на підставі ст.91 Бюджетного Кодексу України, Закону
України „Про місцеве самоврядування в Україні”, постанови Кабінету
Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1401 „Питання організації та
функціонування пунктів незламності”. Розробником Програми є виконавчий
комітет Золотоніської міської ради. Відповідальними виконавцями Програми
є виконавчий комітет Золотоніської міської ради та комунальні заклади
громади.

ІІ. Аналіз та стан проблеми,
на розв’язання якої спрямована Програма

Програма розроблена у зв’язку з потенційною загрозою пошкоджень
об’єктів критичної інфраструктури, зокрема енергетичної, через збройну
агресію російської федерації проти України, внаслідок чого є зростання
загроз життю та здоров’ю цивільного населення, росту соціальної напруги на
території населених пунктів громади.

Прийняття Програми направлене на вирішення питання захисту
населення в таких надзвичайних ситуаціях та створення місць безпечного
перебування жителів громади, які цього потребують, в холодну пору року в
разі відсутності у них опалення, пошкодження об’єктів енергопостачання
(опалення) та/або виникнення інших критичних ситуацій через збройну
агресію російської федерації проти України.

ІІІ. Мета Програми
Метою Програми є убезпечення загроз життю та здоров’ю населення

громади у разі пошкодження об’єктів критичної інфраструктури, відсутності
енерго, теплопостачання в житлових приміщеннях, шляхом створення місць
для комфортного та безпечного перебування громадян.

ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми
Для забезпечення подолання вище вказаних проблем та досягнення

мети Програми планується функціонування для населення „Пунктів
незламності” (або пунктів обігріву) на базі приміщень комунальних закладів
виконавчого комітету Золотоніської міської ради, зокрема: Золотоніський
цент надання соціальних послуг, Золотоніський міський будинок дитячої та
юнацької творчості, а також у приміщеннях старостатів громади, освітніх
закладах.

Створені „Пункти незламності” (або пункти обігріву) будуть
забезпечені водою, продуктами для організації гарячого харчування, товарно-



матеріальними цінностями для облаштування комфортного та безпечного
перебування громадян (опалення, зв’язок, Інтернет, місця для сидіння тощо).

Завдяки цьому, Програмою буде забезпечено комплексне розв’язання
проблеми в питаннях збереження життя та здоров’я людей при виникненні
надзвичайних ситуацій, оскільки вона направлена на виконання завдань
цивільного захисту населення при загрозах, пов’язаних зі збройною агресією
російської федерації та пошкодженням об’єктів критичної інфраструктури,
зокрема енергетичної.

V. Напрями діяльності і заходи Програми
Програмою передбачається виконати ряд завдань та заходів для

досягнення поставленої мети.
Завданнями Програми є:
- створення безпечних та комфортних умов перебування громадян в

„Пунктах незламності” (пунктах обігріву);
- забезпечення можливості гарячого харчування громадян (при

потребі);
- забезпечення мережею зв’язку та можливістю використання

Інтернетресурсів громадянами під час перебування їх в „Пунктах
незламності” (пунктах обігріву).

Для виконання поставлених Програмою завдань, будуть реалізовані
наступні заходи:

- придбання бутильованої води, продуктів харчування для організації
приготування зігріваючих напоїв (чай, кава) та гарячого харчування (в
залежності від потреб і можливостей кожного комунального закладу щодо
приготування страв);

- придбання паливно-мастильних матеріалів для роботи генераторів та
інших потреб;

- придбання належних матеріально-технічних цінностей для створення
індивідуального освітлення, опалення, доступного зв’язку, Інтернету та
інших потреб;

- облаштування в „Пунктах незламності” місць для сидіння, а також,
при потребі, окремих лежачих місць;

- забезпечення в „Пунктах незламності” протипожежної безпеки.

VІ. Результативні показники виконання Програми
Результативним показником ефективності виконання заходів Програми

буде:
- своєчасне створення „Пунктів незламності” (пунктів обігріву) та

забезпечення їх належного функціонування;
- повне забезпечення матеріально-технічними засобами „Пунктів

незламності” (пунктів обігріву) згідно з потребами та завданнями;
- досягнення належного рівня безпеки населення, захисту його життя і

здоров’я в критичних ситуаціях, в тому числі завдяки створенню та сталого
функціонування „Пунктів незламності”.



VІІ. Обсяги та джерела фінансування програми
У зв’язку із відсутністю фінансування з державного бюджету на

вирішення названих вище проблем, виникає потреба у фінансуванні заходів
Програми з бюджету Золотоніської міської територіальної громади та інших
джерел, не заборонених законодавством.

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів
передбачених у місцевому бюджеті в межах наявного фінансового ресурсу та
інших джерел, не заборонених законодавством, виходячи з конкретних
завдань.

VІІІ. Координація та контроль за виконанням Програми
Координацію роботи з організації виконання Програми здійснюють

заступник міського голови, у відповідності з розподілом обов’язків, спільно з
керівниками комунальних закладів, в приміщенні яких облаштовуються
„Пункти незламності” (пункти обігріву).

Контроль за виконанням Програми здійснює виконавчий комітет
Золотоніської міської ради та постійна комісія з питань фінансів, цін,
побутового та торгівельного обслуговування, господарської діяльності.

Секретар ради                                                                   Наталія СЬОМАК



                                                                                            Додаток до Програми

Орієнтовний кошторис видатків на реалізацію програми
Найменування завдань і заходів Обсяг

витрат
(тис. грн.)

Джерело
фінансування

Виконавець
заходу

1. Придбання електрогенераторів з
комплектами кабелів, мережевих
подовжувачів, запчастин та
комплектуючих, їх ремонт та
обслуговування

250,00 Бюджет
Золотоніської
територіальної
громади, інші
джерела, не
заборонені
законодавством

Виконавчий
комітет
Золотоніської
міської ради

2. Придбання паливно-мастильних
матеріалів для роботи
електрогенераторів

100,00 Бюджет
Золотоніської
територіальної
громади, інші
джерела, не
заборонені
законодавством

Виконавчий
комітет
Золотоніської
міської ради

3. Придбання бутильованої води,
медичних засобів (аптечок),
продуктів харчування, комплектів
одноразового посуду, термосів (у
тому числі з функцією підігріву),
чайників, ємностей для води, засобів
особистої гігієни, оплата послуг
зв’язку, харчування, придбання
засобів автономного опалення
(твердопаливні котли, булер`яни,
теплові пушки, обігрівачі,
конвектори), комплектів аварійного
освітлення приміщень, засобів
пожежогасіння, санітарної обробки,
інших засобів,  матеріальних
цінностей та обладнання (меблі,
розкладачки, ковдри/пледи, засоби
зв’язку) для забезпечення
повноцінного функціонування
пунктів незламності (пунктів
обігріву).

500,00 Бюджет
Золотоніської
територіальної
громади, інші
джерела, не
заборонені
законодавством

Виконавчий
комітет
Золотоніської
міської ради

РАЗОМ 850,00 Х Х

Секретар ради                                                                         Наталія СЬОМАК


